



از سوی سخنگوی دولت اعلام شد:
**تکذیب شایعه
قرنطینه تهران**

سیاست ۲

همه ماجراهای مهم فوتبال ایران در سال ۹۸
**۱۲ ماه،
۱۲ اتفاق!**
آردنالیان ۷

سیاست «خواهش و تمنا» برای قرنطینه خانگی در مهار کرونا شکست خورد؛

دست به دامان قوه قهریه

چه مصداق روشنی است این روزهای ایران، برای آن سخن امام علی (ع) که می فرماید: «الناس علی دین ملوکهم»؛ مردم بر شیوه حاکمانشان زندگی می کنند.

روزها پیش از اعلام فوت دو مرد در اثر کرونا در قم، دکتر محمد مهدی گوپا، رئیس مرکز بیماری های واگیردار وزارت بهداشت در یک برنامه تلویزیونی گفت که «کرونا قطعاً به ایران خواهد آمد». این به معنی آن است که مسئولان ورود کرونا به کشور را پیش بینی می کردند؛ اما برای پیش بینی خود نه پروازهای چین را کنسل کردند، نه مسافرانی که به کشور وارد می شدند را کنترل کردند و نه آمادگی خاصی برای پذیرایی از این میهمان ناخوانده ایجاد کردند، به طوری که کشور به رغم آگاهی نسبت به ورود کرونا، اکنون در یک شوک فلج کننده است.

وقتی هم که کرونا وارد مرزهای ایران شد نه آنقدر آن را جدی گرفتند که قم را قرنطینه کنند و نه آنقدر جدی گرفتند که حتی در جلساتشان خود را مجهز به ماسک و دستکش کنند. کشور روای عادی خود را بی گرفت و خوب از آنجایی که الناس علی دین ملوکهم، مردم نیز کرونا را جدی نگرفتند.

ایرج ملک زاده، معاون وزیر بهداشت دو روز پیش در یک برنامه تلویزیونی درباره بسته نشدن مرزها به روی چین گفت: «بنا به ملاحظاتی این کار انجام نشد. یعنی خیلی جدی گرفته نشد. با وجود اینکه وزارت بهداشت این درخواست را داشت و...»

سیاست ۲

گزارش «توسعه ایرانی» از تعطیلات مدارس و کم و کیف آموزش های مجازی

کرونا با مدارس چه کرد؟!

شهرنوش ۶



در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شد

کنترل و محدودیت تدریس در ۱۱ استان

همین صفحه

۹۸ سالی که ختم به خیر نشد
**کرونا و ماندن کارگران
بر دوراهی حفظ
جان یا نان**

دسترنج ۴

پیش بینی کارشناس حوزه انرژی از
نقش آفرینی جدید روسیه در اوپک

**پایان خوش برای
کرمیلین!**

چرتکه ۳

در پی اعلام وضعیت اضطراری ملی صورت گرفت

**توافق کرونایی
ترامپ و دموکرات ها!**

جهان ۵

**مرز ایران و پاکستان
بسته شد**

چرتکه ۳

به یاد استاد هوشنگ ظریف

**توبخوان نغمه
ناخوانده من**

چهار گاه ۸

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شد

کنترل و محدودیت تدریس در ۱۱ استان

به سمت دو قطبی و جناح بندی های سیاسی کشیده نشود. درست است که مرجعیت اصلی اطلاع رسانی با صدا و سیماست چون مخاطب چند ده میلیونی دارد، اما این نافی تلاش ها و زحمات سایر رسانه ها نیست.

روحانی با بیان اینکه هیچ کشوری در دنیا با شرایط تحریمی و فشار حداکثری که روی آن وجود دارد توان مقابله با این شیوع گسترده را که الان همه جهان را در بر گرفته نداشت، گفت: آیا اطلاع رسانی منصفانه و حرفه ای در شرایط بحران این است که افراد از هر فرصتی حتی به قیمت موج سواری روی جان انسان ها برای تخریب دولت استفاده کنند؟

اطلاع رسانی منصفانه و حرفه ای در این شرایط به خدمت گرفتن همه تکنیک ها و ظرفیت های رسانه ای برای بالا بردن مشارکت مردم با دولت در مقابله با این بیماری، تقویت و بالا بردن روحیه خادمان ملت در این شرایط خصوصاً کادر درمانی و بهداشتی کشور و تبیین شرایط کشور در موقعیت فعلی است.

رئیس جمهور افزود: چه اشکالی دارد رسانه ها برای مردم تبیین کنند که توانمندی ها و اقدامات این دولت در مقابله با کرونا با وجود فشارهای حداکثری آمریکا و تأثیرات ضد انسانی تحریم ها تا همین حالا هم نسبت به دیگر کشورها افتخار آفرین بوده است. اینها مردم را نسبت به دولت و نظام شان دلگرم و امیدوار می کند.

روحانی با اشاره به اینکه همه کشورهای دنیا هم اکنون در حال دست و پنجه نرم کردن با این بیماری هستند، اما شرایط ما با همه شرایط آنها متفاوت است، گفت: با این همه تفاوت حقیقت این است که اقدامات انجام شده قابل قبول بوده است.

رسانه ای با حضور رئیس جمهور برگزار شد. به گزارش ایلنا، روحانی در این جلسه که با حضور اعضای دفتر، مشاورین و معاونین دکتر رئیس جمهور همراه بود، برای تأکید بر ضرورت اطلاع رسانی دقیق، صریح و شفاف در زمینه مقابله با کرونا گفت: نیاز اصلی امروز جامعه ایجاد آرامش با محوریت آگاه سازی دقیق و افزایش مشارکت عمومی در همراهی با توصیه ها و اقدامات صورت گرفته برای مقابله با کروناست.

رئیس جمهور با بیان اینکه جریاناتی امروز به دنبال برهم زدن آرامش روانی جامعه هستند، خاطر نشان کرد: ما موظف هستیم تلاش های خالصانه و فداکارانه کادر درمانی کشور را که تاکنون جان بسیاری را نجات داده اند و مانع از شیوع بیشتر بیماری شده است نیز در کنار انتقادات و بیان کاستی ها نشان دهیم.

روحانی با اشاره به ایجاد ابهامات و شبهات و تولید شایعات بی اساس برای ایجاد فضای دو قطبی و اختلاف در میان مردم تأکید کرد: منصفانه این است که همه اصحاب رسانه و شخصیت های سیاسی و مسئولین ذیربط در این حوزه ضمن اطلاع رسانی دقیق و انتشار به هنگام اخبار به صورت دقیق و شفاف به جامعه، با شبهات و شایعات ایجاد شده مقابله کنند و این حقایق را نیز تبیین کنند که اقدامات زیربنایی دولت در حوزه سلامت در سال های گذشته امروز راهگشا بوده و کمک حال کادر درمانی در مبارزه با این بیماری شده است.

رئیس جمهور همچنین با قدر دانی از اصحاب رسانه و خبرنگاران بخاطر تلاش ها و اقدامات انجام شده در رسانه های مختلف اعم از دیداری، شنیداری و مکتوب تأکید کرد: رسانه ها در این رابطه نقش مهمی بر عهده دارند و باید تلاش کنند که فضا

همچنین گزارشی از طرح غربالگری وزارت بهداشت در خصوص جمع آوری اطلاعات از وضعیت خانوارها در سراسر کشور ارائه کرد و گفت: با فعال شدن شبکه گسترده غربالگری، وضعیت برای شناسایی بیماران همه خانوارها در سراسر کشور بررسی و نسبت به هدایت مبتلایان به مراکز درمانی اقدام می شود.

به گفته معاون وزیر بهداشت، در این طرح یکپارچه ۲۰۰ مرکز تخصصی درمانی در سراسر کشور برای بیماران مبتلا به کرونا راه اندازی شده است.



جلسه بعدی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز روز دوشنبه هفته جاری به ریاست رئیس جمهور برگزار می شود.

**اقدامات دولت علیه کرونا
افتخار آفرین است**

دیروز همچنین جلسه پیگیری، هماهنگی و پشتیبانی اقدامات ملی در مقابله با کرونا و اقدامات و پیگیری های اجتماعی و

می تواند به تقویت دولت الکترونیک منجر شود. روحانی گفت: ان شاء الله بتوانیم هر چه سریع تر این بلیه را از سر مردم کوتاه کنیم و خداوند به همه بیماران شفای عاجل عنایت کند. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: در مورد مسایل اقتصادی هم که تحت تأثیر کرونا قرار گرفته روز یکشنبه هفته جاری در جلسه ای با حضور اعضای ستاد اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی موضوع را به صورت دقیق بررسی خواهیم کرد.

روحانی در واکنش به پیشنهاد وزیر بهداشت مبنی بر تعیین جریمه برای کسانی که با علائم بیماری به مسافرت و جابجایی در این استان ها اقدام می کنند، گفت: ممکن است این افراد از بیماری خود مطلع نباشند و همین که برگردانده شوند و برای درمان به بیمارستان هدایت شوند، به عنوان جریمه برای آنها کافی است.

رئیس جمهوری در پاسخ به اظهارات وزیر بهداشت در مورد ضرورت ایجاد محدودیت در حرم های مطهر و بقاء متبر که تأکید کرد: اطمینان دارم مسوولان بقاء متبر که و حرم های مطهر در شهرهای مختلف کشور دلسوزی کافی در مورد سلامت مردم دارند و دستور العمل ستاد مقابله کرونا را برای ورود مردم در ایام پایانی سال و تعطیلات عید را اجرا خواهند کرد.

روحانی افزود: آرزوی همه ما تشریف به حرم های مطهر است، اما از هر کجا به آنها متوسل شویم پاسخ ما را خواهند داد. در شرایط امروز توسل ها و توجهات باید با رعایت کامل اصول بهداشتی باشد. رئیس جمهوری در پاسخ به گزارش وزیر ارتباطات در خصوص ضرورت انجام امور اداری و کارهای مردم از طریق سیستم الکترونیک و عدم مراجعه به دستگاهها، تأکید کرد: هر کاری باعث شود حضور مردم به دستگاه های اجرایی و اداری کاهش یابد و امور از طریق سیستم دیجیتالی و الکترونیک انجام شود، خوب است و این